

North-East Venture ApS

Store Strandstræde 19, 1. tv, 1255 København K
CVR no. 25 16 73 41

Annual report for 2022

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.03.23

Lasse Dehn-Baltzer
Dirigent



Company information etc.	3
Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Independent auditor's report	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Income statement	10
Balance sheet	11 - 12
Statement of changes in equity	13
Notes	14 - 24

The company

North-East Venture ApS
Store Strandstræde 19, 1. tv
1255 København K
CVR no.: 25 16 73 41
Financial year: 01.01 - 31.12

Executive Board

Jesper Gravlund Nielsen

Board of Directors

Jan-Ole Hansen
Lasse Dehn-Baltzer

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Primary activities

North-East Venture invests in early-stage companies working in sustainable lifestyle, impact and new technology. The focus is on innovative companies who technologically are in front and have ambitions to challenge their own category.

Today, North-East Venture's portfolio consists of 14 companies, and the team in North-East Venture has participated in both exits, stock exchange listings, and minor and major capital rounds.

In recent years, we have experienced very large changes in the world community as well as in the financial markets – Covid-19, war in Ukraine, sharply rising inflation – all events which are characterized by occurring at great speed and with great effect on the financial markets. This places great demand on management both at the overall level as well as at the respective portfolio companies.

The value of North-East Venture's portfolio in the published financial statements is recognized at cost deducted for write-downs. The portfolio, therefore, reflects a conservative valuation.

From a prudent point of view, North-East Venture has chosen to recognize the value of the portfolio companies at cost without the possibility of fair value revaluations. This method was chosen at the establishment of North-East Venture, and the company's management has chosen to continue this practice, although application of fair value valuation models, e.g., IPEV valuation guidelines show a significant added value of the company's investments.

If fair value valuations were used, where the value is calculated based on valuation from benchmark analyzes, recent investment rounds, and ongoing negotiations, the value of the portfolio companies would mean that North-East Venture has generated +20% in return per share each year (IRR) to the owners.

In 2022, North-East Venture experienced strong development in its portfolio companies as measured by turnover and growth in the companies' most important KPIs. Especially North-East Venture's investments in new technology and impact have shown significant growth.

Rokoko

Rokoko has continued its high growth in 2022. Despite global supply chain challenges, the company has executed its bottom-up GTM strategy and cemented its position as the leading motion capture company in the market. Rokoko is entering 2023 strongly positioned for capitalizing in the new market opportunities in the creator economy. A few selected highlights include:

- REVENUES: Increased YoY Net Revenues with 55% without new hardware releases

during the year.

- Annual recurring revenue: Increased YoY with 100% and released new product to drive hardware independent growth in 2023.
- User COMMUNITY: Increased user community by 150%, passing 300.000 people, with by far highest engagement in market.

Trebo

Via their Plastic Sorting Service, Trebo turns production companies' own plastic waste into premium quality recyclates, establishing a reliable material flow to replace primary raw materials.

Based on in-house developed and patented sorting technology, Trebo enables closed loop recycling in an unprecedented wide format. The technology has proven to be the only solution for many different and very complex material streams, reaching up to 100% purity levels.

Trebo has already established itself as the preferred partner to several big players serving to reduce the environmental footprint for those companies. 2022 has been an important year for Trebo signing contracts targeting much bigger volumes than 2021 and building a pipeline of customers with a desire to reduce their environmental footprint.x

SynergyXR

SynergyXR has successfully positioned itself as a thought leader with a unique platform in the global market of the Metaverse for business.

In 2022, SynergyXR doubled its Annual Recurring Revenue and signed big customers like Vattenfall (Sweden), PGS (Norway), and MAN Energy Solutions (Germany). Community: SynergyXR has grown its LinkedIn followers by over 500% to over 6,000, achieved over 10,000 newsletter sign-up, and reached nearly 100 press hits in 2022.

Development in activities and financial affairs

The income statement for the period 01.01.22 - 31.12.22 shows a profit/loss of DKK -24,293,391 against DKK 10,773,864 for the period 01.01.21 - 31.12.21. The balance sheet shows equity of DKK 55,702,875.

The management considers the net loss for the year to be satisfactory.

Subsequent events

No important events have occurred after the end of the financial year.

Income statement

Note		2022 DKK	2021 DKK
	Gross loss	-2,596,427	-2,381,528
1	Staff costs	-3,856,033	-5,288,602
	Loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	-6,452,460	-7,670,130
	Depreciation and impairments losses of property, plant and equipment	-29,222	-8,155
	Operating loss	-6,481,682	-7,678,285
2	Income from equity investments in group enterprises	-466,827	-441,028
3	Financial income	851,827	21,842,656
4	Financial expenses	-20,712,913	-5,008,120
	Profit/loss before tax	-26,809,595	8,715,223
	Tax on profit or loss for the year	2,516,204	2,058,641
	Profit/loss for the year	-24,293,391	10,773,864
	Proposed appropriation account		
	Retained earnings	-24,293,391	10,773,864
	Total	-24,293,391	10,773,864

ASSETS		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Art	39,900	39,900
	Other fixtures and fittings, tools and equipment	203,069	8,360
5	Total property, plant and equipment	242,969	48,260
7	Deposits	198,376	140,000
	Total investments	198,376	140,000
	Total non-current assets	441,345	188,260
	Trade receivables	0	18,840
	Receivables from group enterprises	981,031	954,305
	Receivables from associates	1,526,466	14,886,161
	Deferred tax asset	6,193,445	3,483,379
	Income tax receivable	623,480	2,058,267
	Other receivables	1,999,766	3,161,764
	Prepayments	46,171	20,469
	Total receivables	11,370,359	24,583,185
	Other investments	91,811,703	107,030,121
	Total securities and equity investments	91,811,703	107,030,121
	Cash	6,805,227	930,520
	Total current assets	109,987,289	132,543,826
	Total assets	110,428,634	132,732,086

EQUITY AND LIABILITIES		31.12.22	31.12.21
		DKK	DKK
Note			
	Share capital	23,101,375	23,101,375
	Retained earnings	32,601,500	56,894,891
	Total equity	55,702,875	79,996,266
8	Payables to group enterprises	53,986,611	51,475,996
8	Other payables	234,353	232,508
	Total long-term payables	54,220,964	51,708,504
	Payables to other credit institutions	17,901	3,701
	Trade payables	195,801	332,579
	Other payables	291,093	691,036
	Total short-term payables	504,795	1,027,316
	Total payables	54,725,759	52,735,820
	Total equity and liabilities	110,428,634	132,732,086

9 Fair value information

10 Contingent liabilities

11 Related parties

Statement of changes in equity

Figures in DKK	Share capital	Retained earnings
Statement of changes in equity for 01.01.21 - 31.12.21		
Balance as at 01.01.21	23,101,375	46,121,027
Net profit/loss for the year	0	10,773,864
Balance as at 31.12.21	23,101,375	56,894,891
Statement of changes in equity for 01.01.22 - 31.12.22		
Balance as at 01.01.22	23,101,375	56,894,891
Net profit/loss for the year	0	-24,293,391
Balance as at 31.12.22	23,101,375	32,601,500

	2022 DKK	2021 DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	3,551,624	4,859,944
Pensions	277,064	394,152
Other social security costs	27,345	34,506
Total	3,856,033	5,288,602
Average number of employees during the year	4	5

2. Income from equity investments in group enterprises

Share of profit or loss of group enterprises	-466,827	-441,028
Total	-466,827	-441,028

3. Financial income

Interest, group enterprises	581,284	514,320
Other financial income	270,543	21,328,336
Total	851,827	21,842,656

4. Financial expenses

Interest, group enterprises	3,826,740	2,382,760
Other financial expenses total	16,886,173	2,625,360
Total	20,712,913	5,008,120

5. Property, plant and equipment

Figures in DKK	Art	Other fixtures and fittings, tools and equipment
Cost as at 01.01.22	39,900	131,541
Additions during the year	0	223,931
Cost as at 31.12.22	39,900	355,472
Depreciation and impairment losses as at 01.01.22	0	-123,181
Depreciation during the year	0	-29,222
Depreciation and impairment losses as at 31.12.22	0	-152,403
Carrying amount as at 31.12.22	39,900	203,069

6. Equity investments in group enterprises

Figures in DKK	Equity invest- ments in group enterprises
Cost as at 01.01.22	4,250,000
Cost as at 31.12.22	4,250,000
Depreciation and impairment losses as at 01.01.22	-10,207,397
Net profit/loss from equity investments	-466,827
Negative equity value impaired in receivables	6,424,224
Depreciation and impairment losses as at 31.12.22	-4,250,000
Carrying amount as at 31.12.22	0

7. Other non-current financial assets

Figures in DKK	Deposits
Cost as at 01.01.22	140,000
Additions during the year	198,376
Disposals during the year	-140,000
Cost as at 31.12.22	198,376
Carrying amount as at 31.12.22	198,376

8. Long-term payables

Figures in DKK	Outstanding debt after 5 years	Total payables at 31.12.22	Total payables at 31.12.21
Payables to group enterprises	0	53,986,611	51,475,996
Other payables	234,353	234,353	232,508
Total	234,353	54,220,964	51,708,504

9. Fair value information

Figures in DKK	Listed securities and equity investments	Total
Fair value as at 31.12.22	6,371,945	6,371,945
Unrealised changes of fair value recognised in the income statement for the year	-20,559,032	-20,559,032

10. Contingent liabilities

Lease commitments

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 21 months and total lease payments of DKK 693k.

Recourse guarantee commitments

The company has provided a guarantee for the debt to credit institutions of Butchers & Bicycles ApS. The guarantee is maximised at DKK 2,715k.

Other contingent liabilities

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The liability also includes any subsequent corrections to the calculated tax liability as a consequence of changes made to the jointly taxable income etc.

The company's Management has signed a statement of support for a subsidiary company regarding maintaining existing loan and if necessary provide further liquidity in order for the subsidiary company to pay the liabilities as they fall due.

11. Related parties

The company is included in the consolidated financial statements of the parent North-East Group ApS, Copenhagen.

12. Accounting policies

GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

In accordance with section 110 of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements.

12. Accounting policies - continued -**Basis of recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner (DKK).

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rates applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised under financial income or expenses in the income statement. Fixed assets and other non-monetary assets acquired in foreign currencies are translated using historical exchange rates.

LEASES

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

12. Accounting policies - continued -**INCOME STATEMENT****Gross loss**

Gross loss comprises other operating income and other external expenses.

Other operating income

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Other external expenses

Other external expenses comprise costs relating to sales, administration and premises.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

Depreciation and impairment losses

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. Assets are depreciated according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Useful lives, years	Residual value DKK
Art	0	39,900
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	5	0

The basis of depreciation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of depreciation is reduced by any impairment losses. The useful life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Property, plant and equipment are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

12. Accounting policies - continued -**Income from equity investments in group enterprises and associates**

For equity investments in equity investments in subsidiaries, measured using the equity method, the share of the enterprises' profit or loss is recognised in the income statement after elimination of unrealised intercompany profits and losses and less any goodwill amortisation and impairment losses.

Dividends from equity investments measured at cost are recognised as income in the financial year in which the dividend is declared.

Income from equity investments in equity investments in subsidiaries and associates also comprises gains and losses on the sale of equity investments.

Other net financials

Interest income and interest expenses, foreign exchange gains and losses on transactions denominated in foreign currencies, gains and losses on other securities and equity investments etc. are recognised in other net financials.

Dividends from other equity investments are recognised as income in the financial year in which the dividend is declared.

Tax on profit/loss for the year

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

BALANCE SHEET**Property, plant and equipment**

Property, plant and equipment comprise other fixtures and fittings, tools and equipment, and art.

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at cost less accumulated

12. Accounting policies - continued -

depreciation and impairment losses. However, no depreciation has been made on art, as art does not deteriorate with use or over time (i.e. no limited useful life).

Cost comprises the purchase price and expenses resulting directly from the purchase until the asset is ready for use. Interest on loans arranged to finance production is not included in the cost.

Property, plant and equipment are depreciated using the straight-line method based on useful lives and residual values, which are stated in the 'Depreciation and impairment losses' section.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal less any costs of disposal.

Equity investments in group enterprises and associates*Equity investments in group enterprises*

Equity investments in subsidiaries are recognised and measured according to the equity method. For equity investments in subsidiaries, the equity method is considered a consolidation method, and reference is made to the 'Equity method' section for further details.

Equity investments in associates

Equity investments in associates are measured in the balance sheet at cost less any impairment losses. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the cost of equity investments.

The acquisition of equity investments in associates is recognised in accordance with the acquisition method, according to which the identifiable assets and liabilities of acquired equity investments are measured at fair value at the date of acquisition.

Equity method

On initial recognition, equity investments measured according to the equity method are measured at cost. Transaction costs directly attributable to the acquisition are recognised in the income statement at the date incurred.

Under subsequent recognition and measurement of equity investments according to the equity method, equity investments are measured at the proportionate share of the

12. Accounting policies - continued -

enterprises' equity value, determined according to the accounting policies of the parent, adjusted for the remaining value of goodwill and gains and losses on transactions with the enterprises in question. Equity investments, where information for recognition according to the equity method is not known, are measured at cost.

Equity investments with a negative carrying amount are measured at DKK 0. Receivables that are considered part of the combined investment in the enterprises in question are impaired by any remaining negative equity value. Other receivables from such enterprises are impaired to the extent that such receivables are considered uncollectible. Provisions to cover the remaining negative equity value are recognised to the extent that the company has a legal or constructive obligation to cover the liabilities of the enterprise in question.

Gains or losses on disposal of equity investments

Gains or losses on disposal of equity investments are determined as the difference between the disposal consideration and the carrying amount of net assets at the time of sale, including non-amortised goodwill, as well as the expected costs of divestment or discontinuation. Gains and losses are recognised in the income statement under income from equity investments.

Impairment losses on fixed assets

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

If dividends are distributed on equity investments in associates exceeding the year earnings from the enterprise in question, this is considered an indication of impairment.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

12. Accounting policies - continued -**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

Other investments

Other securities are measured at fair value, equivalent to the market value at the balance sheet date.

Equity investments that are not classified as group enterprises, associates or participating interests and which are not traded in an active market are measured in the balance sheet at cost. Other equity investments classified as current assets are written down to the lower of cost and net realisable value. Other equity investments that are traded in an active market are measured at fair value, equivalent to the market value at the balance sheet date.

Cash

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

Equity

The net revaluation of equity investments measured according to the equity method is recognized in the net revaluation reserve in equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost.

Current and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on

12. Accounting policies - continued -

the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Payables

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.